
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS - PGEC 

Rua Tomaz Guimarães, s/nº, Santos Dumont, 
Sr. do Bonfim/BA  

CNPJ: 05.440725/0001-14  

 

Secretaria do curso de Pós Graduação em Ensino de Ciências. Endereço: Campus da UNIVASF – Senhor do Bonfim, 
Av. Tomaz Guimarães, S/N, Senhor do Bonfim – BA. Fone: (74) 3221-4809. Home page: http://portais.univasf.edu.br/pgec. 

Email: pgec.sbf@univasf.edu.br  

 

 
PORTARIA No 008/2017/PGEC-SBF, DE 26 DE JULHO DE 2017 

 
 

O colegiado Acadêmico do Curso de Pós-Graduação em Educação em Ciências da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo 

Edital 10/2017, resolve: 

 

1. SALIENTAR que não houve recursos contra o Resultado Parcial. 

 

2. TORNAR PÚBLICO o resultado final do Processo Seletivo Discente – Turma 2017, 

conforme nominata em anexo, parte integrante desta portaria. 

 

3. TORNAR PÚBLICO que as matrículas serão realizadas no período de 28 de julho de 

2017 a 04 de agosto de 2017, conforme os seguintes horários: sexta-feira (28) das 13:00 às 

18:00; segunda-feira (31) das 8:00 às 12:00; terça-feira (01/08) a sexta-feira (04/08) das 

13:00 às 18:00. 

 
4. REINTERAR que os discentes devem entregar à Coordenação do Curso de Pós-

Graduação em Ensino de Ciências, localizada no gabinete 21 do Campus Senhor do 

Bonfim da UNIVASF, a cópia de todos os documentos citados no item 9.3 do Edital da 

Seleção. 

 

 

 

 

Senhor do Bonfim/BA, 26 de julho de 2017 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Profa. Ma. Leonésia Leandro Pereira 

SIAPE 1324736 

Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Educação em Ciências 

 Universidade Federal do Vale do São Francisco 

 

 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS - PGEC 

Rua Tomaz Guimarães, s/nº, Santos Dumont, 
Sr. do Bonfim/BA  

CNPJ: 05.440725/0001-14  

 

Secretaria do curso de Pós Graduação em Ensino de Ciências. Endereço: Campus da UNIVASF – Senhor do Bonfim, 
Av. Tomaz Guimarães, S/N, Senhor do Bonfim – BA. Fone: (74) 3221-4809. Home page: http://portais.univasf.edu.br/pgec. 

Email: pgec.sbf@univasf.edu.br  

 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS PORTADORES DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO 

EM LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA NATUREZA  

Colocação Inscrição 
Prova 

Escrita 
Entrevista Currículo 

Nota 

Final 
Situação 

1 16684 93,83 95,33 25,06 71,41 SELECIONADO 

2 17019 87,17 93,33 30,73 70,41 SELECIONADO 

3 17014 72,33 90,00 36,17 66,17 SELECIONADO 

4 17016 83,00 91,67 17,26 63,97 SELECIONADO 

5 16611 79,33 85,00 22,34 62,22 SELECIONADO 

6 16678 76,73 85,00 22,58 61,44 SELECIONADO 

7 17022 73,00 81,67 18,32 57,66 SELECIONADO 

8 17015 68,50 83,33 13,48 55,10 SELECIONADO 

9 17011 63,67 85,00 16,55 55,07 SELECIONADO 

 

 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE ATUAM NO ENSINO DE CIÊNCIAS NA 

EDUCAÇÃO BÁSICA  

Colocação Inscrição 
Prova 

Escrita 
Entrevista Currículo 

Nota 

Final 
Situação 

1 17018 86,33 90,00 87,23 87,86 SELECIONADO 

2 16688 81,33 95,00 82,51 86,28 SELECIONADO 

3 17017 78,83 76,67 100,00 85,17 SELECIONADO 

4 16629 73,33 88,33 92,91 84,86 SELECIONADO 

5 16679 87,07 90,00 76,00 84,36 SELECIONADO 

6 17013 78,00 73,33 98,35 83,23 SELECIONADO 

7 16676 68,90 80,00 75,89 74,93 SELECIONADO 

8 16789 61,67 74,33 84,99 73,66 SELECIONADO 

9 16778 75,00 80,00 51,30 68,77 SELECIONADO 

10 16771 66,33 78,33 37,83 60,83 SELECIONADO 

11 17012 84,67 66,67 26,71 59,35 SELECIONADO 

 


